nemora et ferarum multis muneribus donans, quae puer Attis primo sui esse dicebat laboris atque operis glorians: per uinum deinde confitetur et ab Agdesti se diligi et ab eo donis siluestribus honorari; unde uino, quod silentium prodidit, in eius nefas est sanctum sese inferre pollutis. tunc Pessinuntius rex 7 Midas alienare cupiens tam infami puerum coniunctione matrimonio eius suam filiam destinat, ac ne scaeuus aliquis nuptialia interrumperet gaudia, fecit oppidum claudi. uerum deum mater adulescentuli fatum sciens interque homines illum 10 tamdiu futurum saluum quamdiu esset solutus a matrimonii foedere, ne quid accideret maesti, ciuitatem ingreditur clausam muris eius capite subleuatis, quod esse turritum ratione ab hac coepit. \*\*\* Agdestis scatens ira conuulsi a se pueri et uxoris ad studium deriuati conuiuantibus cunctis furorem et 15 insaniam suggerit: conclamant exterriti + adorandorum Phryges, mammas sibi demetit + Galli filia paelicis, rapit Attis fistulam, quam instigator ipse gestitabat insaniae, furiarum et ipse iam plenus, perbacchatus iactatus proicit se tandem et sub pini arbore genitalia sibi desecat dicens 'tibi Agdesti haec habe, 20 propter quae motus tantos furialium discriminum concitasti'. euolat cum profluvio sanguinis uita, sed abscisa quae fuerant Magna legit et \*\* Mater deum, inicit his terram, ueste prius tecta erant atque inuoluta defuncti. | fluore de sanguinis uiola flos f. 101<sup>b</sup> nascitur et redimitur ex hac arbos: inde natum et ortum est 25 nunc etiam sacras uelarier et coronarier pinos. uirgo sponsa

1 danans <i>P corr</i>	3 <sup>b</sup> acdesti <i>P h deleuit r</i>	5 sanctuarium
<i>Gel</i> sese <i>Urs:</i> se <sup>ee</sup> <i>P</i>	polluctis <i>Urs</i>	pessinuncius <i>P</i>
<i>corr</i> 7 ei <i>Meursius</i>	scaebus <i>P</i>	8 fecit <i>Sab:</i> fecisse <i>P</i>
9 adulestuli <i>P corr</i>	10 <sup>a</sup> esset (t ex d) <i>P</i>	12 esse <i>Sab, r:</i>
esset <i>P</i>	turritum <i>Sab, r:</i> turrium <i>P</i>	13 lacunam signaui
acdetis <i>P</i>	15 ad ora deorum <i>Urs</i> ad ora amborum <i>Meursius</i> ad horam	
<i>Salm</i> ad orgia eorum ?	fryges <i>P</i>	16 demetid <i>P corr r</i>
testulam <i>Sab</i>	19 desegat <i>P corr</i>	tibi <i>Sab:</i> sibi <i>P</i>
acdesti <i>P</i>	20 quae <i>Sab, r:</i> quem <i>P</i>	21 profluui <i>Sab, r:</i> pro-
abscissa <i>Sab</i>	fuerant <i>Sab, r:</i> fuerat <i>P</i>	fluui <i>P</i> 22 et om <i>Sab</i>
lacunam signaui: intercidisse uidentur talia lauit balsamisque unxit		
et iniicit <i>Sab</i>	23 erant addidi	inuolutis <i>Sab</i>
tectis <i>Sab</i>	24 inde <i>Sab:</i> uide <i>P</i>	25 sacras <i>Sab:</i> sacra <i>P</i>

quae fuerat, quam Valerius pontifex Iam nomine fuisse conscribit, exanimati pectus lanis mollioribus uelat, dat lacrimas cum Agdesti interficitque se ipsam: purpurantes in uiolas crux uertitur interemptae. mater suffudit et Iam deum, unde amygdalus nascitur amaritudinem significans funeris. tunc arborem pinum, sub qua Attis nomine spoliauerat se uiri, in antrum suum defert et sociatis planctibus cum Agdesti tundit et sauciat pectus pausatae circum arboris robur. Iuppiter rogatus ab Agdesti ut Attis reuiuesceret non sinit; quod tamen fieri per fatum posset, sine ulla difficultate condonat, ne corpus eius putrescat, crescant ut comae semper, digitorum ut minimissimus uiuat et perpetuo solus agitetur e motu. quibus contentum beneficiis Agdestim consecrassae corpus in Pessinunte, 8 caerimoniis annuis et sacerdotiorum antistitibus honorasse. si contemtor aliquis numinum et sacrilegi pectoris immanitate furiosus intendisset animum maledicere diis uestris, auderet in eos quicquam grauius dicere quam ista prodit historia, quam uelut quiddam mirabile commentarii contulisti in formulam ac, ne illam uis temporis et uetustatis obsolefaceret longitudo, f. 102 perpetuitatis | honore mactastis? quid est enim de diis in ea possum quidue conscriptum, quod non, si in hominem dixeris pudibundis moribus et disciplinis horridioribus educatum, et contumeliae reus sis et iniuriis et offenditionibus odium similitibus subeas inexpiabilibus comparatum? ex lapidibus, inquit, quos Deucalion iactauit et Pyrra, deum procreata est 25

3 acdestio *P* interficitque *Sab*: interfecitque *P* iam *P corr*  
 purpurantes *P* 4 suffudit et Iam *scripsi*: suffudit etas *P* suffudit et se *Sab* suffudit eam *Gel* sustollit et sepelit *Urs* suffudit et has *Salm* 5 amygdalus *Sab*: amegdalus *P* ammegdalus *c* ammigdalus *c'* 7 atrum *P corr c'* acdesti *P* 8 pausata *Salm*  
 9 hacdesti (*h expunxit r*) *P* ut *Sab*: tit *P* 10 condonat *Sab*: condonant *P* 12 e] et *Sab om Gel* 13 acdestim *P* 14 caerimoniis *P corr c'* annuis *P* sacerdotiorum *scripsi*: sacerdotum *P* antistitibus *Sab*: antistib, *P* intestibus *Salm* antistitiis *Oehlerus* 20 honore *Sab*: honore *P* 23 iniuriae *Sab* iniurius *Meursius* offenditionibus *Zinkius*: offendiosis *P* 25 deucalidon *P corr* iactauit *P*